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§ 17 
Medborgarbudget   

ÄLV 2019/129 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

genomförd medborgarbudget och lägger den till handlingarna.  

 

Ärendet 

Mot bakgrund av kommunfullmäktiges aktivitet i budget 2018 att 

rörande ”kvinnors organisering” samt stadsdelens egen aktivitet att 

stärka ungas organisering, gav Älvsjö stadsdelsnämnd förvaltningen 

i uppdrag att under 2018 genomföra en medborgarbudget inriktning 

på unga flickors delaktighet och inflytande.    

 

Enheten för fritid, tillhörande Avdelningen förskola och fritid, fick i 

uppdrag att tillsammans med Ungdomens hus i Älvsjö organisera 

och genomföra medborgarbudgeten inom målgruppen unga tjejer 

mellan 13-18 år.  Den arbetsgrupp som organiserades på 

Ungdomens hus har under januari och februari 2019 genomfört de 

teman och aktiviteter som togs fram och röstades igenom december 

2018. Projektmålen att nå ut till ungdomar som normalt inte 

engagerar sig i Ungdomens hus och att öka och stärka unga flickors 

kunskap och intresse för hur de kan organisera sig och påverka sin 

vardag bedöms har uppnåtts. 

 

Engagemanget och intresset kring den genomförda medborgar-

budgeten har medfört att enheten fritid planerar nya initiativ och 

aktiviteter under våren och hösten 2019.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 5 april 2019.  

 

Särskilt uttalande från (S) och (V) 

Stefan Johansson med flera (S) och Mattias Håkansson med flera 

(V) anmäler ett särskilt uttalande. 

 

Vi delar förvaltningens utlåtande kring medborgarbudget. Vi är 

glada att vi i dåvarande majoritet höll i och drev på detta förslag, 

trots den dåvarande oppositionens starkt kritiska inställning till 

avslag. Vi vet att denna typ av verksamhet är bra exempel på både 

engagemangsskapande och som förebyggande trygghetsåtgärd men 

också ett sätt för att öka förståelsen och engagemang för politik och 

demokrati. Det är precis vad Älvsjö behöver mer av. 
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Vi ser extra positivt att både verksamheten inom fritid om 

stadsdelens ungdomar vill fortsätta med denna arbetsform även 

under 2019. Vi ser fram emot att få höra mer resultatet även för 

kommande medborgarbudget där vi ser behov att fokusera också 

inom följande områden: 

  

o Fortsätta med aktiviteter för att öka unga flickors 

engagemang i stadsdelens fritidsaktiviteter 

o Verksamhet som inkluderar nya Stockholmare i 

fritidsverksamheterna 

o Mer kultur för personer inom LSS verksamheten 

o Sommarlovsaktiviteter 

  

Det är områden som stadsdelen borde fokusera på, och använda sig 

av i medborgarbudgeten under 2019, men stadsdelen bör också ta 

sikt på fler områden under 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


